
Nº 103, quarta-feira, 30 de maio de 2018 123ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018053000123

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502866/2018-9 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Fornecimento e distribuição de periódicos. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 30/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA -
DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-54-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIDEC - 29/05/2018) 080001-00001-2018NE000187
S E C R E TA R I A

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 3/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica que a consulta
pública nº 3/2018, para refinamento dos requisitos que serão
utilizados na construção do Termo de Referência a serem utilizados
em eventual licitação para modernização da rede de dados, está aberta
para recebimento de contribuições dos interessados entre 29 de maio
e 8 de junho de 2018. Maiores informações no Portal do TST
(www.tst.jus.br), em Transparência>Licitações>Consultas Públicas.
As contribuições poderão ser enviadas para o e-mail lista-
sgre@tst.jus.br. Dúvidas: (61) 3043-3037, responsável Adriano
Bontempo, de 14h às 17h, em dias úteis.

Brasília, 30 de maio de 2018.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.357/2018-4. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Gartner do Brasil Serviços
de Pesquisas LTDA. CNPJ: 02.593.165/0001-40. ESPÉCIE: quinto
termo aditivo ao contrato PRP-003/2014 - prestação de serviços
técnicos especializados de pesquisa e aconselhamento imparcial em
tecnologia da informação. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 28/7/2018 até 27/7/2019, nos termos do art. 57, inc. II,
da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2018NE000756, emitida em 3/5/2018.
ASSINATURA: 29/5/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: César
Velloso de Carvalho, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.898/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Urogastro e
Especialidade Médicas Ltda - ME. CNPJ: 17.010.045/0001-40.
ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato CRM-010/2017 - prestação
de serviços médicos ao Programa de Assistência à Saúde do TST.
RETIFICAÇÃO: Fica retificado no preâmbulo do contrato original
o número do CNPJ de 17.010.045.0001/45 para 17.010.045/0001-
40. ASSINATURA: 25/05/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Luisa
Assis Marques, sócia.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no
Decreto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para
aquisição de material descartável, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 017/2018. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Registrado Un. Quantidade Preço
Unitário

. TST CJF To t a l

. 5 Papel alumínio Rl 1.455 40 1.495 R$ 2,27

. TY Bortholin Comercial Ltda-EPP

. Vigência: de 22/5/2018 até 21/5/2019

Brasília, 29 de maio de 2018.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



